Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

- Ps. XII, 1: finis legis (Christus) = Rom. 10, 4.
Ps. XII, 3: carnalis concupiscentia.¹⁾
Cf. 1. Jo. 2, 16: quod est in mundo, concupiscentia
carnis est . . .
- Ps. XV, 4: filios irae, filios diaboli, filios dei.
Cf. 1. Jo. 3, 10 (filii dei et filii diaboli).
Cf. Eph. 2, 3 (filii irae).
- Ps. XVI, 7: *gib* infirmis . . . sanitatem.
Cf. Sap. 13, 18: et pro sanitate . . . super infirmum
deprecatur.
- Ps. XVI, 14: paucis electis. Cf. Matth. 20, 16; 22, 14: Multi vocati,
pauci vero electi.
- Ps. XVII, 12: in medio eorum. Cf. Matth. 18, 20: Ubi . . . duo vel
tres . . . in nomine meo, sum in medio eorum.
- Ps. XVII, 15: *daz sie sumelichen uwaren* odor vitae in vitam, *sume-*
lichen odor mortis in mortem.
Cf. 2. Kor. 2, 16: aliis sumus odor mortis in mortem,
aliis odor vitae in vitam.
- Ps. XVII, 25: latitudinis fidei, quae per dilectionem operatur.
Cf. Gal. 5, 6: sed fides, quae per charitatem operatur.
- Ps. XVII, 30: gladius versatilis . . . Cf. Gen. 3, 24: et flammeum
gladium atque versatilem.
- Ps. XVII, 46: de non lotis manibus. Cf. Matth. 15, 20: non lotis
autem manibus.
- Ps. XVIII, 9: iustitia pharisaeorum. Cf. Matth. 5, 20: nisi abundaverit
iustitia vestra plusquam scribarum et pharisaeorum . .
a patre luminum . . . Cf. Jac. 1, 17: et omne donum . . .
descendens a patre luminum.
- Ps. XIX, 7: ad dexteram patris interpellans pro nobis;
Ps. XX, 6: ad dexteram tuam.
Cf. Eph. 1, 20: constituens ad dexteram suam in coele-
stibus.
- Ps. C, 1: iustitia et pax . . .
Cf. Ps. LXXXIV, 11: iustitia et pax osculatae sunt.
- Ps. C, 6: non quaerens, quae sua sunt, sed quae Jesu Christi.
Cf. Phil. 2, 21: omnes . . . quae sua sunt, quaerunt,
non quae Jesu Christi.
- Ps. CI, 1: in una carne = Gen. 2, 24.
- Ps. CI, 3: Adhuc te loquente dicam: ecce adsum.